
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 15 имени  

Героя Советского Союза Василия Михайловича Михайлова» 
города Воткинска Удмуртской Республики 

 

ПРИКАЗ 
от    09 января   2025 г.                     № 3 -ос 

 

Об организации горячим питанием 

обучающихся 

 

 В целях урегулирования порядка обеспечения бесплатным горячим питанием 

обучающихся, получающих начальное общее образование общеобразовательных 

организациях города Воткинска, обучающихся 5-11 классов общеобразовательных 

организаций из малообеспеченных семей, многодетных малообеспеченных семей, 

обучающихся 1-11 классов общеобразовательных организаций с ограниченными 

возможностями здоровья (далее – ОВЗ), на основании приказа Министерства образования и 

науки Удмуртской Республики от 29.08.2023 № 1278 «О реализации подпрограммы «Детское 

школьное питание» государственной программы Удмуртской Республики «Развитие 

образования», Постановления Администрации города Воткинска от 05.12.2024 №1560 

«О внесении изменений в Постановление Администрации города Воткинска от   22.07.2024  

№ 752 «Об организации питания в общеобразовательных организациях муниципального 

образования «Город Воткинск» на 2024- 2025 учебный год», 

Приказываю: 
1.Обеспечить бесплатным горячим питанием всех обучающихся 1-4 классов, обучающихся 

5-11-х классов из малообеспеченных семей, имеющих совокупный ежемесячный доход на 

каждого члена семьи не выше 3300 рублей, многодетных семей (кроме детей с 

ограниченными возможностями здоровья). Питание предоставлять один раз в учебный день: 

на сумму 81,00 руб.- 5-10 классы; 1-4 классы на сумму 101,25 руб. 

2.Обеспечить бесплатным горячим питанием обучающихся 1-9 классов с ограниченными 

возможностями здоровья. Питание предоставлять два раза в учебный день, на сумму 120,00 

руб.  

3.Утвердить график (режим) горячего питания: 

1-я смена (завтрак): 

- 1а, 1б,3а, 3в,– в 09.30  

- 4б, 4в,5а, 5б,  -  в 10.30 

- 6в,8в,9а, 9б, 9в, 10 – в 11.30 

2-я смена (обед): 

- 2а, 2б, 3а,3б, 4а, – в 14.40 

- 6а, 6б, 7а,– в 15.40 

- 7б,7в,8а, 8б- в 16.40 

4.Установить время второго кормления обучающихся с ограниченными    возможностями 

здоровья: 

I смена- 6в,8в,9-е классы в 9.30, начальные классы в 11.30 

 II смена- 6-7 классы в 13.50, начальные классы в 16.40 

5.Возложить ответственность за организацию горячего питания обучающихся, за прием 

документов от родителей, за предоставление необходимой отчетности,  за наличие 

ежедневных меню на информационных стендах и официальном сайте школы, в разделе 

FOOD, за проведение не реже одного раза в месяц родительского  контроля качества 

питания, информацию о котором размещать в группе школы в ВК на учителя технологии 

Кузнецову Н.С. 

6.Создать Комиссию по предоставлению права на получение бесплатного питания в 

следующем составе: 

-зам. директора по УВР Вахрушева Т.С. 

-социальный педагог – Николаева Д.А. 



- председателя проф. комитета - Фещенко Р.А. 

7. Утвердить школьную бракеражную комиссию в следующем составе: 

- директора Сюрсину Н.Н. 

- фельдшера Маркову Н.И. 

- зав. столовой Шаймиеву З.Я 

- ответственного за питание Кузнецову Н.С. (на время отсутствия фельдшера Марковой 

Н.И.) 

9. Классным руководителям с 1-10 классов: 

- присутствовать лично на всех кормлениях обучающихся; 

-возложить персональную ответственность за соответствие заполняемости классных 

журналов по присутствию (отсутствию) льготных категорий обучающихся и количеству 

получаемых классом бесплатных обедов. 

10.Утвердить Родительскую Комиссию по проверке питания: 

-Иутину С.С.- председатель родительского комитета 9а класса; 

-Фертикову И.А..- председатель родительского комитета 5б класса; 

- Иванову Е.В.- председатель родительского комитета 5а класса. 

10. Родительской комиссии по проверке питания ежемесячно проводить рейды по проверке 

горячего питания. 

11. Возложить обязанности по накрытию обедов и проведении уборки в школьной столовой 

на уборщика служебных помещений Шкляеву Т.Г. 

12.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор  МБОУ СОШ № 15:      Н.Н. Сюрсина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

           

 

          
 


		2025-01-09T11:36:50+0400
	Сюрсина Н.Н.




